АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2018г.          № 2345

О внесении изменений в муниципальную программу

ЗАТО Александровск «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 –

2020 годы

В соответствии c  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Александровск, утвержденным постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции

постановления администрации ЗАТО Александровск от 19.10.2016 № 1937),

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 20.12.2017 № 106 «Об

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 28.11.2018  № 90)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск

«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 – 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации ЗАТО Александровск от 15.10.2013

№ 2405 (в редакции постановлений ЗАТО Александровск от 18.03.2014 № 638 ,   от

09.04.2014 № 885, от 11.07.2014 № 1722, от 26.09.2014 № 2400, от 31.12.2014 №

3313, от 23.03.2015 № 724, от 01.06.2015 №1346, от 30.06.2015 №1550, от 15.07.2015

№1642, от 15.01.2016 №40, от 29.01.2016 №155, от 21.07.2016 №1466, от 10.10.2016

№1890, от 02.12.2016 №2315, от 09.01.2017 №4, от 12.01.2017 № 32, от 23.06.2017 №

1229, от 17.07.2017 № 1403, от 15.01.2018 № 59, от 26.01.2018 № 169, от 21.06.2018

№ 1127, от 22.11.2018 № 2204),  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.Строку «Финансовое обеспечение Программы» в паспорте Программы

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 33 679 841 рубля 43 коп.,

в том числе:

МБ: 27 217 341 руб. 75 коп.

из них:

2014 год: 17 562 475 руб. 88 коп.;

2015 год: 899 008 руб. 15 коп.;

2016 год: 2 130 053 руб. 32 коп.;

2017 год: 3 904 400 руб. 00 коп.;

2018 год: 1 033 285 руб. 00 коп.;

2019 год: 859 548 руб. 20 коп.;

2020 год: 828 571 руб. 20 коп.;

 ОБ: 6 462 499 руб. 68 коп.,

из них:

2014 год: 5 662 499 руб. 68 коп.;

2015 год: 0 руб. 00 коп.;

2016 год: 800 000 руб. 00 коп.;

2017 год: 0 руб. 00 коп.;

2018 год: 0 руб. 00 коп.;

2019 год: 0 руб. 00 коп.;

2020 год: 0 руб. 00 коп.;

ФБ: 0 руб. 00 коп., из них:

2014 год: 0 руб. 00 коп.;

2015 год: 0 руб. 00 коп.;

2016 год: 0 руб. 00 коп.;

2017 год: 0 руб. 00 коп.;

2018 год: 0 руб. 00 коп.;

2019 год: 0 руб. 00 коп.;

2020 год: 0 руб. 00 коп.;

ВБС: 0 руб. 00 коп., из них:

2014 год: 0 руб. 00 коп.;

2015 год: 0 руб. 00 коп.;

2016 год: 0 руб. 00 коп.;

2017 год: 0 руб. 00 коп.;

2018 год: 0 руб. 00 коп.;

2019 год: 0 руб. 00 коп.;

2020 год: 0 руб. 00 коп.;

Ожидаемые конечные

результаты программы

Снижение уровня потребления энергоресурсов на 15

% к базовому объему 2009 года

1.2.Таблицу № 2 «4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу № 3 «3. Перечень основных мероприятий Программы» изложить

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания .

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел по

учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (М.А. Роганова).

Глава ЗАТО Александровск                                                            С.М.Кауров

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Программе: 33 679 841,43 23 224 975,56 899 008,15 2 930 053,32 3 904 400,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

местного бюджета 27 217 341,75 17 562 475,88 899 008,15 2 130 053,32 3 904 400,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

областного бюджета 6 462 499,68 5 662 499,68 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация ЗАТО Александровск 3 292 324,40 0,00 0,00 175 000,00 395 920,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

местного бюджета 3 292 324,40 0,00 0,00 175 000,00 395 920,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной

капитал 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление муниципальной

собственностью администрации ЗАТО

Александровск 16 553 444,66 11 451 719,64 851 380,15 741 864,87 3 508 480,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 10 890 944,98 5 789 219,96 851 380,15 741 864,87 3 508 480,00 0,00 0,00 0,00

областного бюджета 5 662 499,68 5 662 499,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной

капитал
7 264 608,91 7 264 608,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования

администрации ЗАТО Александровск 6 613 589,77 6 613 589,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 6 613 589,77 6 613 589,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной

капитал
689 427,14 689 427,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации

ЗАТО Александровск 7 220 482,60 5 159 666,15 47 628,00 2 013 188,45 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 6 420 482,60 5 159 666,15 47 628,00 1 213 188,45 0,00 0,00 0,00 0,00

областного бюджета 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной

капитал
689 427,14 689 427,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №1  к постановлению администрации

ЗАТО Александровск    от «10» декабря 2018г. №

2345

Таблица № 2

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

в том числе за счет средств:

Таблица № 3

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 1 352 900,61 1 352 900,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 352 900,61 1 352 900,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 421 419,86 5 421 419,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5 421 419,86 5 421 419,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 620 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 816 720,16 4 302 043,16 47 628,00 210 000,00 395 920,00 381 129,00 240 000,00 240 000,00

МБ 5 816 720,16 4 302 043,16 47 628,00 210 000,00 395 920,00 381 129,00 240 000,00 240 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 13 590 456,70 9 912 277,90 99 990,35 1 178 188,45 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7 927 957,02 4 249 778,22 99 990,35 1 178 188,45 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 5 662 499,68 5 662 499,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 895 188,70 1 401 934,03 751 389,80 741 864,87 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 895 188,70 1 401 934,03 751 389,80 741 864,87 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 30 711 086,03 23 224 975,56 899 008,15 2 930 053,32 2 795 920,00 381 129,00 240 000,00 240 000,00

МБ 24 248 586,35 17 562 475,88 899 008,15 2 130 053,32 2 795 920,00 381 129,00 240 000,00 240 000,00

ОБ 6 462 499,68 5 662 499,68 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 1 0 0 0

Приложение №2  к постановлению администрации  ЗАТО

Александровск    от «10» декабря 2018г. № 2345

3. Перечень основных мероприятий Программы

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источник

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения программных мероприятий Исполнитель, перечень организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

Цель Программы: Стимулирование ресурсосбережения и повышение энергетической эффективности

Задача 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных бюджетных учреждений

1.1.
Установка датчиков движения (звука) в цепях освещения,

приобретение и замена ламп накаливания на

энергосберегающие лампы

2014 - 2020 Количество учреждений, ед. 44 0 0 0 0 0 0
учреждения подведомственные УО, УКСиМП

администрации ЗАТО Александровск

1.2.
Утепление фасадов, замена деревянных оконных блоков на

энергоэффективные стеклопакеты в ПФХ переплеты,

теплоизоляция стен и кровли

2014 - 2020 Количество учреждений, ед. 15 0 0 0 0 0 0 учреждения подведомственные УО, УКСиМП

1.3. Установка блочного теплового пункта с автоматическим

погодным регулированием

2014 - 2020

Количество установленных

тепловых пунктов с

автоматическим погодным

регулированием, ед.

1 0 0 0 0 0 0
учреждения подведомственные  УО

администрации ЗАТО Александровск

1.4.

Модернизация и обслуживание сетей теплоснабжения

(замена системы отопления на полипропиленновые трубы,

замена радиаторов, установка терморегуляторов на

отопительные приборы, установка системы приточно-

вытяжных установок с рециркуляцией тепла, промывка и

опрессовка системы теплоснабжения)

2014 - 2020 Количество учреждений, ед. 11 1 2 1 1 1 1
учреждения подведомственные УО, УКСиМП,

администрации ЗАТО Александровск

1.5. Приобретение, установка, поверка, ремонт и замена приборов

учета тепла, воды и электроэнергии

2014 - 2020

Количество учреждений, ед. 44 0

Количество установленных

ОПУ, ед.
4 27

1 0 0 0 0

учреждения подведомственные УО, УКСиМП ,

администрации ЗАТО Александровск
2 89 0 0 0

1.6.

Организация обучения специалистов в области

энергосбережения и повышения энергетической

эффективности

2014 - 2020

Количество специалистов,

прошедших обучениев области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности,

чел.

2 0 0 0 0 0 0
учреждения подведомственные  УКСиМП, УО

администрации ЗАТО Александровск

1.7.

Проведение энергетического аудита, включая диагностику

оптимальной структуры потребления энергетических ресурсов

в учреждениях, сбор и анализ информации об

энергопотреблении учреждений, разработка проектной

документации учета потребления тепловой энергии по зданиям

ДОФ

2014 - 2020

Количество объектов, в

которых проведен энергоаудит,

ед.

2 0 0 0 0 0 0
учреждения подведомственные  УКСиМП

администрации ЗАТО Александровск

1.8.
Восстановление эксплуатационных характеристик помещений,

в целях сбережения энергоресурсов
2014 - 2020

Количество помещений

(квартир, кабинетов), ед.
25 206 150 0 0 0 0

 учреждения подведомственные УМС

администрации ЗАТО Александровск

Итого по задаче 1:

1.9. Ремонт кровли ДОФ г. Гаджиево 2014 - 2020 Количество учреждений, ед. 0 0
 учреждения подведомственные УКСиМП

администрации ЗАТО Александровск

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источник

финансиров

ания

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения программных мероприятий Исполнитель, перечень организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

Цель Программы: Стимулирование ресурсосбережения и повышение энергетической эффективности

2

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 381 600,00 362 520,00 344 394,00 327 174,30

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 381 600,00 362 520,00 344 394,00 327 174,30

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 726 880,00 289 636,00 275 154,20 261 396,90

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 726 880,00 289 636,00 275 154,20 261 396,90

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 968 755,40 0,00 0,00 0,00 1 108 480,00 652 156,00 619 548,20 588 571,20

МБ 2 968 755,40 0,00 0,00 0,00 1 108 480,00 652 156,00 619 548,20 588 571,20

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 33 679 841,43 23 224 975,56 899 008,15 2 930 053,32 3 904 400,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

МБ 27 217 341,75 17 562 475,88 899 008,15 2 130 053,32 3 904 400,00 1 033 285,00 859 548,20 828 571,20

ОБ 6 462 499,68 5 662 499,68 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры

0 962014 - 2020

ВСЕГО по Программе:

Количество ИПУ, ед. 0 0

1971050 0
 учреждения подведомственные администрации

ЗАТО Александровск

96 96 145
 учреждения подведомственные администрации

ЗАТО Александровск

0 305 105

Установка индивидуальных приборов учета коммунальных

услуг в муниципальном жилищном фонде

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности требований к использованию и

сохранности муниципального жилищного фонда

Итого по задаче 2:

2..2. 2014 - 2020
Количество помещений

(квартир), ед.

2.1.

	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2345 от 10.12.2018 изм. 2405-13г.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2345 от 10.12.2018 приложение.pdf